
ZPRAVODAJ OBCEPŘÍSEČNÁ1Číslo
Říjen 2022

Slovo starosty obce
Z obsahu čísla:Slovo starosty obceZ jednání zastupitelstvaMy v tom Jihočechy nenechámeKalendář akcíInformace

Obecní úřadPřísečnáPřísečná 25381 01 Český KrumlovIČO: 00246107Tel.:+380 726 328Mobil:+420 724 189 410E-mail:ou.prisecna@mybox.czstarosta@obecprisecna.czOficiální stránky:www.obecprisecna.czÚřední hodiny:Úterý 13:00-17:00 hod.Starosta obce:Jiří NěmečekMístostarostové obce:Jan MíkaMartin Garaj

Vážení spoluobčané, po ustanovujícím zasedání zastupitelstva převzalo vedení naší  obce obměněné zastupitelstvo v čele se mnou jako novým starostou a dvěma místostarosty panem Janem Míkou a panem Martinem Garajem.  Jménem všech zastupitelů bych chtěl nejprve poděkovat předešlému starostovi obce panu Beranovi za dlouholetou práci pro obec. Poděkování patří i místostarostovi Ing. Faschingbauerovi, místostarostce Ing. Perníkové a bývalým zastupitelům za práci v uplynulém volebním období. Nové zastupitelstvo se více než z poloviny obměnilo a výrazně omladilo. Je plné elánu, chuti a energie do práce pro obec a její občany. Je to ovšem pro nás všechny nové. Chvilku nám bude trvat než se zorientujeme v administrativě obce, fungování obecního úřadu atd. Proto vás prosím  o shovívavost, porozumění a trpělivost.Naším hlavním cílem pro nastávající volební období je rozvoj obce a spokojenost občanů. Plánujeme zlepšit komunikaci s občany, zapojit vás do dalšího rozvoje obce,  informovat o dění v obci, organizovat společenské či sportovní akce a zlepšovat služby pro občany.  To vše ale vyžaduje i vaše aktivnější zapojení a zpětnou vazbu. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli vydávat zpravodaj obce. Ve zpravodaji bychom chtěli přinášet aktuality z obce, upozorňovat a zvát občany na plánované akce, seznamovat s plány. V ruce držíte první vydání, které bylo poněkud hektické. Příští už by mělo obsahovat více informací. Konkrétně o novém územním plánu, plánovaném obchvatu Přísečné, akcích na příští rok, ale třeba už i realizovaných. V tuto chvíli se snažíme zorientovat, dokončit rozpracované projekty, plánovat projekty nové, ale ty malé už i realizovat. Začali jsme čištěním hasičské nádrže, v nejbližších dnech bude následovat výměna zábralí u této nádrže, revize a opravy kanalizace, seřízení venkovního osvětlení, výměna poškozených dopravních značek, dokončení sečení na pozemcích obce, úklid komunikací před zimou, příprava na zimu a další. Podařilo se s Ředitelstvím silnic a dálnic domluvit opravu propadlé komunikace I/39 před mostem u autobusové zastávky, která by měla proběhnout začátkem listopadu. Dále se pokusíme  domluvit s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako vlastníkem pozemku na opravě komunikace k silážní jámě směrem k Sedmi špicím. Musíme naplánovat akce, které chceme v příštím roce realizovat a v návaznosti na to připravit rozpočet na rok 2023. Chtěli bychom v maximální možné míře čerpat finanční prostředky z dotačních programů, a proto naše plánování bude i s ohledem na tyto programy probíhat. Čekají nás ale i nepříjemnější záležitosti. Nové ceny vodného a stočného, vyřešení odpadového hospodářství (nalezení vhodného místa pro vybudování místa pro sběr odpadu) a další. I při jejich řešení ovšem věřím, že najdeme v součinnosti s vámi kompromis. Mým hlavním cílem je nejen zajištění fungování obce, její rozvoj, ale také zachování jejího rázu, autonomie, hodnot a malebnosti. Budu vám vděčen za jakýkoliv podnět ke zlepšení kvality života v obci. O tom to celé bude.  Jiří Němeček



MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME 

POKUD SPLŇUJETE PODMÍNKY,dostavte se nejpozději do 15. 1. 2023 na Obecní úřad v Přísečné, kde vyplníme žádost o podporu a po doložení potřebných dokladů budete zařazeni do seznamu žadatelů o příspěvek.https://www.myvtomjihocechynenechame.cz

Zastupitelstvo obce Přísečná na svém veřejném zasedání rozhodlo o podporu rodin i jednotlivců formou zapojení obce do dotačního programu Jihočeského kraje „MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II.”. Tato jednorázová podpora, která bude zčásti spolufinancována obcí, je určena pro:
PODMÍNKY, KTERÉ MUSÍTE SPLNIT:• podporované dítě dovršilo k 1. 8. 2022 max. 3 let / max. 8 let s příspěvkem na péči, pokud dítě nevyužívá pobytovésociální služby.• pobíráte dávky „Přídavek na dítě” nebo „Příspěvek na bydlení” nebo čistý měsíční příjem připadající jednoho členadomácnosti není vyšší než 13.000,- Kč.• nejste Vy ani Váš partner/manžel/manželka/druh vedeni ke dni podání žádosti déle než 6 měsíců v evidenciuchazečů do zaměstnání.

PODMÍNKY, KTERÉ MUSÍTE SPLNIT:• jste poživatelem starobního, vdovského, nebo invalidního důchodu.• pobíráte dávky „Příspěvek na bydlení”.NEBO• žijete samostatně a pobíráte starobní, vdovský nebo invalidní důchod v maximální výši 16.000,-Kč nebo Vaše dalšíjiné příjmy a pobíraný důchod činí v součtu maximálně 16.000,- Kč měsíčně.• žijete ve společné domácnosti se svým partnerem, manželem, druhem, případně s dalšími spolu žijícími osobamia jejich příjem připadající na člena společné domácnosti činí včetně důchodu a dalších příjmů v součtu maximálně12.000,- Kč.

Rodiny s dětmi do 3 let věku a rodiny do 8 let věku pobírající příspěvek na péči  
Poživatele starobního, vdovského a invalidního důchodu

3



Z jednání zastupitelstva obceNa začátku jednání byl schválen program ustanovujího zasedání zastupitelstva dle pozvánky doplněný o dva body:  o bod č.V - Schválení námitky proti územnímu plánu Českého Krumlova a o bod č. VI. - rozpočtové opatření č. 6/2022.V prvním bodě jsme se věnovali volbě starosty a místostarosty. Před vlastní volbou bylo třeba určit počet místostarostů, výkon funkce strosty a místostarostů a způsob volby. Zastupitelstvo se shodlo stejně jako v minulém volebním období na dvou místostarostech, na výkonu funkce starosty a místostarostů jako neuvolněné a na veřejném způsobu hlasování. Poté již zastupitelstvo přistoupilo k podávání návrhů na funkci starosty. Člen zastupitelstva Jan Míka navrhl zvolit do funkce starosty Jiřího Němečka. Návrh byl přijat a zastupitelstvo zvolilo navrženého kandidáta za starostu.Nově zvolený starosta navrhl do funkce prvního místostarosty zvolit Jana Míku a druhého místostarosty Martina Garaje. Návrhy byly přijaty a zastupitelstvo zvolilo navržené kandidáty za místostarosty. Dále bylo třeba stanovit, kdo bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti a v době, kdy starosta svou funkci nevykonává. Zastupitelstvo určilo k zastupování starosty Jana Míku. Na závěr prvního bodu byl ještě určen starosta jako zastupitel pro pořízení Územního plánu obce Přísečná. Bod druhý se věnoval povinnému zřízení finančního a kontrolního výboru. Dle zákona musí být výbory mínimálně tříčlenné, předsedy výborů musí být členové zastupitelstva  a počet členů musí být lichý. Schválili jsme tříčlenné výbory, přičemž do funkce předsedkyně finančního výboru byla zvolena Ing. Iva Perníková a předsedy kontrolního výboru Pavel Frčka. Dále byli zvoleni řádní členové finančního výboru Marek Vítek a Jiřina Kutláková a kontrolního výboru Tomáš Krbec a Rudolf Karták.V bodě tři jsme schválili odměny neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb. a stanovili pravidla v případě personálních změn v obsazení jednotlivých funkcí a v případě slučitelnosti funkcí. V případě souběhu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměny se budou poskytovat ode dne ustanovujícího zastupitelstva. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát ode dne složení slibu a v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.Ve čtvrtém bodě  - ostatní nebyla probírána žádná témata.V pátém bodě jsme projednali podání námitky proti Ůzemnímu plánu města Český Krumlov týkající se pozemků obce Přísečná  v plánu změny plochy Z204 - propojení Přísečná - Tovární - Nádražní. Byla schválena námitka v následujícím znění: „Navrhovaná změna je proti vlastním prioritám obce týkající se rozvoje a uspořádání jejího území, vlastním záměrům a hodnotám území obce. Změnou území by fakticky došlo k uzavření obce ze západní strany a znemožnění jejího dalšího možného rozvoje do budoucna a v neposlední řadě by měl plánovaný obchvat negativní dopad na podmínky pro bydlení občanů obce.”Bod šestý se týkal rozpočtové změny č. 6/2022. Konkrétně výdajů na obnovu lesa ve výši 41.500,- Kč, dárkových balíčků v hodnotě 4.100,- Kč, ostatních výdajů za úklid ve výši 4.000,- Kč, školení řidičů za 3.400,- Kč, IT služby a tonery za 6.500,- Kč a na straně příjmové v souhrné výši 60.300,- Kč složené z daně z příjmu fyzických osob, místních poplatků, dotace na obnovu lesa a příjmů z úroků. Změnu rozpočtových opatření vzalo zastupitelstvo na vědomí. 

Zastupitelstvo obce PřísečnáNově zvolení zastupitelé obce Přísečná se poprvé sešli na ustavujícím zasedání zastupitelstva dne 20.10.2022 v 18:00 hod. Před vlastním programem složili zastupitelé slib a poprvé usedli před občany obce. Program zahájil dosavadní starosta obce p.Beran a až do zvolenínového starostyzasedání řídil. Předvolbou starosty bylaobčanem obce dotázánaIng. Iva Perníková -zastupitelka obce snejvyšším počtem hlasůve volbách, proč seneuchází o poststarostky. Odpověděla,že je to hlavně zčasových důvodů, kdy bynemohla funkci starostkyvykonávat na 100%.Poté už proběhla volbanového starosty, který pozvolení poděkoval zadůvěru a pokračoval vnaplánovanémprogramu. Po jehoskončení poděkovalpředešlému panustarostovi za dlouholetoupráci pro obec anezapomněl  i na bývalémístostarosty a ostatníčleny zastupitelstva. Vzávěru ještě odpovídalna dotaz ohledně cílů aplánů pro nadcházejícívolební období. Ty už jsteměli možnost číst vúvodním slově novězvoleného starosty.Jednání zastupitelstvabylo ukončeno v 18:27hod. 2



Kalendář akcí

Informace pro občany

Připravujeme
4

5. 11. 2022Podzimní dušičkový průvod s lampiony27. 11. 2022První adventní neděle, rozsvícení vánočního stromu, Ježíškova pošta - pro děti bude připravena schránka, kam budou moci házet dopisy Ježíškovi5. 12. 2022Mikuláš - tradičně bude naší obcí procházet Mikuláš s andělem a čerty. Rodiče dětí, které byly hodné, kontaktujte Lenku Frčkovou tel. 720 486 897, email: l.hanusova@centrum.cz. Ty zlobivé si čerti najdou sami :-D22. nebo 23. 12. 2022Betlémské světlo - předání v zasedací místnosti na OÚ
BIO odpad Pro starší spoluobčany, těhotné ženy a zdravotně postižené nabízíme možnost vývozu BIO odpadu na skládku. Kdo bude mít zájem, kontaktujte nás osobně či telefonicky. Po zaevidování vám přidělíme 120 l hnědou popelnici s kolečky. Ty budou po vzájemné dohodě každé pondělí pracovníkem obecního úřadu vyváženy na BIO skládku. VrakVrak vozidla Citroen Berlingo, které se v současné chvíli nachází u hřiště, bude po uplynutí zákonné lhůty 2 měsíců od vyvěšení výzvy (tj. po 3. 1. 2023) obcí odstraněn. Hasičská nádržVývoz sedimentu z hasičské nádrže bude dokončen 4. 11. 2022. V následujících dnech bude nádrž hasiči vystříkána a napuštěna. Omlouváme se za všechna omezení a komplikace, které tyto práce občanům způsobily. Oprava silnice I/39  V první polovině listopadu očekávejte  dopravní omezení z důvodu opravy povrchu silnice.Povolenky na průjezd ZambelliPovolenky k průjezdu komunikací Zambelli budou pro občany připraveny dle předchozího seznamu od 15. 11. 2022 na obecním úřadě. Pokud by měl o její vystavení zájem někdo další, kontaktujte nás.
• změnu internetových stránek obce - v současné době nevyhovují platné legislativě• spuštění systému pro rozesílání SMS a e-mailů občanům - jedná se o spolehlivý a rychlý komunikační kanál,který má v moderní obci nezastupitelné místo nejen v době krize.• projektovou dokumentaci na rekonstrukci chodníku podél silnice I/39 - od odbočky na Srnín po autobusovouzastávku, aby byla akce připravena na možnost čerpání dotací ze SFDI.• výběrové řízení na zokruhování vodovodu• dokončení podkladů pro vypsání výběrového řízení na opravu místní komunikace „Za tratí”


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4

